______________________________________________________________________________________________________
     Протокол № 9 Общего территориального собрания членов СРО ААС по ЦФО от 09 октября 2023 года                            стр. 1 из 4

Протокол № 9
очередного Общего территориального собрания

членов Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество» по ЦФО

г. Москва                       09 октября 2023 года

Форма проведения Общего территориального собрания членов Саморегулируемой организации
аудиторов Ассоциации «Содружество» по ЦФО (далее ОТС членов СРО ААС по ЦФО) - заочная.

Количество членов Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» по
ЦФО – 8 858.
Приняли участие в голосовании путем заполнения бюллетеня в личном кабинете на сайте СРО
ААС – 1 244 членов, что составляет 14%.

Голосование проводилось с 10.00 час (МСК) 05 октября по 24.00 час (МСК) 09 октября 2023 г.
Данные предоставлены автоматизированной системой по подсчету голосов СРО ААС.

На основании п. 7.5. Положения об общих территориальных собраниях членов СРО ААС решения
Собрания принимаются простым большинством голосов членов СРО ААС, принявших участие в
голосовании.

Председатель ОТС членов СРО ААС по ЦФО Самойлов Евгений Владимирович.
Секретарь ОТС членов СРО ААС по ЦФО Жарова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ
очередного ОТС членов СРО ААС по ЦФО

№ Вопрос
1. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 27 октября 2023 г. в г.

Москве

2. Утверждение отчета о деятельности Центрального территориального совета СРО ААС за
2022 г.

По первому вопросу
Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 27 октября 2023 г. в г. Москве

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по
состоянию на 24:00 час. (МСК) 27 сентября 2022 г.) поступили заявления от 62 членов СРО ААС.

Для членов СРО ААС по ЦФО решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1
делегат от 150 членов) установлена квота – 59 делегатов.

По вопросу проведено рейтинговое голосование.

Решили:
1.1 Избрать делегатами очередного Съезда СРО ААС, проводимого 27 октября 2023 г., от членов

СРО ААС по ЦФО 59 человек, набравших наибольшее количество голосов:

______________________________________________________________________________________________________
     Протокол № 9 Общего территориального собрания членов СРО ААС по ЦФО от 09 октября 2023 года                            стр. 2 из 4

№
ФИО кандидата в

делегаты очередного
Съезда СРО ААС

ОРНЗ Субъект РФ Место работы кандидата в делегаты Съезда
Результаты
голосования

1.  Алтухов
Кирилл Витальевич 21906104747 г. Москва Партнер АО «Кэпт» 813

2.  Ананьев
 Игорь Владимирович 21606076855 г. Москва Генеральный директор ООО «АФ «Сфера

содействия бизнесу» 868

3.  Батуев
Михаил Владимирович 22006011622 Московская

область
Заместитель генерального директора ООО «Группа
Финансы» 792

4.  Богунова
Юлия Анатольевна 22006053393 Московская

область Генеральный директор ООО «ИНТЭК-Аудит» 492

5.  Бородина
Наталья Васильевна 21206022401 г. Москва Первый заместитель генерального директора ООО

«Аудит-НТ» 793

6.  Бутовский
Владимир Викторович 29406001680 г. Москва Генеральный директор ООО «Русское право» 813

7.  Буян
Игорь Анатольевич 21906109023 г. Москва Партнер - заместитель генерального директора

ООО «ЦАТР - аудиторские услуги» 804

8.  Виксне
 Полина Андреевна 21906109563 г. Москва Генеральный директор ООО «Мариллион Аудит» 815

9.  Горбунова
Марина Алексеевна 21606060148 г. Москва Генеральный директор ООО «Мэйнстей» 767

10.  Горелов
Максим Григорьевич 21206027632 г. Москва Генеральный директор ООО «Аудиторская

компания «Бизнес Навигатор» 770

11.  Горячева
Ольга Викторовна 21506027602 г. Москва Исполнительный директор ООО «Пачоли» 828

12.  Доржиев
Александр Мунхоевич 21706026805 г. Москва Генеральный директор ООО АФ «Триада Аудит» 419

13.  Егоров
Михаил Евгеньевич 22006110238 г. Москва Генеральный директор и управляющий партнер

ЗАО «БЕСТАУДИТ» 832

14.  Жильцов
Дмитрий Петрович 22006021408 г. Москва Заместитель Генерального директора - Финансовый

директор ООО «Р.О.С.ЭКСПЕРТИЗА» 783

15.  Жукова
Наталья Александровна 21706003427 Тверская

область
Генеральный директор ООО Аудиторско-
консалтинговая фирма «ЭкспертАудит» 515

16.  Загорская
Марина Анатольевна 21606075180 Московская

область
Исполнительный директор ООО «АГ «Бизнес-
Доверие» 512

17.  Звездин
Андрей Леонидович 22006056993 г. Москва Генеральный директор ООО «Группа Финансы» 775

18.  Изюмов
Артём Сергеевич 22006266974 Московская

область
Старший менеджер по аудиту ООО «Мариллион
Аудит» 795

19.  Карапетян
Мери Меликовна 21906110553 г. Москва Директор по контролю качества АО «Бетерра» 762

20.  Карловский
Анатолий Анатольевич 21906105805 г. Санкт-

Петербург Партнер АО «Технологии Доверия – Аудит» 811

21.  Карпухина
Светлана Игоревна 22006014772 г. Москва Заместитель генерального директора Юникон АО 830

22.  Кобозева
Надежда Васильевна 20306001251 г. Москва

Доцент кафедры учета, анализа и аудита
экономического факультета ФГБОУ ВО МГУ имени
М.В. Ломоносова

895

23.  Козлов
Александр Васильевич 22006023186 г. Москва Генеральный директор ООО «Р.О.С.ЭКСПЕРТИЗА» 816

24.  Козлова
Нина Андреевна 22006037553 г. Москва Заместитель генерального директора ООО

«ФинЭкспертиза» 812

25.  Козырев
Игорь Александрович   г. Москва

Председатель Правления СРО ААС, Начальник
Департамента международной отчетности
бухгалтерии ПАО «ЛУКОЙЛ»

836

26.  Кромин
Андрей Юрьевич 29606002277 г. Москва

Член Правления СРО ААС, начальник отдела
экономического факультета ФГБОУ ВО МГУ имени
М.В. Ломоносова

420

27.  Лимаренко
Дмитрий Николаевич 21506024777 г. Москва Генеральный директор АО «АФ «Универс-Аудит» 811

28.  Липухина
Марина Анатольевна  21706007130 Московская

область
Генеральный директор ООО «Независимый
консалтинговый центр 483

29.  Майданчик
Марина Игоревна 11506027613 г. Москва Заместитель генерального директора, партнер ООО

АК «Холд-Инвест-Аудит» 798

30.  Малофеева
Наталья Анатольевна 21706015105 г. Москва Заместитель генерального директора ООО

«МКПЦ» 819

31.  Матросова
Елена Владимировна 21006005894 г. Москва Генеральный директор ООО «Система-Аудит» 482

______________________________________________________________________________________________________
     Протокол № 9 Общего территориального собрания членов СРО ААС по ЦФО от 09 октября 2023 года                            стр. 3 из 4

32.  Милюкова
Ирина Михайловна 21606089310 г. Москва Партнер АО «АФ «Универс-Аудит» 815

33.  Мышенков
Александр Вячеславович 21906099663 г. Москва Старший менеджер-аудитор АО «Технологии

Доверия – Аудит» 819

34.  Надеждина
Майя Эркиновна 21906098730 г. Москва Партнер, руководитель Департамента контроля

качества и управления рисками АО Кэпт 766

35.  Носова
Ольга Александровна 29406002264 г. Москва Генеральный директор СРО ААС 873

36.  Околотина
Татьяна Леонидовна 21906110171 г. Москва Партнер ООО «ЦАТР - аудиторские услуги» 781

37.  Перковская
Дарья Валерьевна 21706027525 Московская

область
Генеральный директор АО АК «ДЕЛОВОЙ
ПРОФИЛЬ» 794

38.  Печерских
Виктор Николаевич 21606084461 Владимирская

область   852

39.  Пичуева
Юлия Николаевна 21706003462 Тверская

область
Аудитор ООО Аудиторско-консалтинговая фирма
«ЭкспертАудит» 830

40.  Погуляев
Владислав Юрьевич 22006009326 г. Москва Генеральный директор Юникон АО 828

41.  Пономаренко
Екатерина Владимировна 21906101812 г. Москва Партнер АО «Деловые Решения и Технологии» 791

42.  Попова
Елена Александровна 21606077485 Московская

область
Заместитель Генерального директора АО
«АУДИТОРСКАЯ ФИРМА «МАРИЛЛИОН» 808

43.  Романова
Светлана Игоревна 21606080613 г. Москва Президент ООО «Пачоли» 827

44.  Салмина
Елена Анатольевна 22006014862 г. Москва Заместитель генерального директора ООО

«МКПЦ» 803

45.  Сапронова
Елена Юрьевна 22006040321 г. Москва Директор по аудиторской практике ООО

«ФинЭкспертиза» 809

46.  Сладкова
Алла Ивановна  21706049553 Белгородская

область Директор ЗАО «Лоцман» 812

47.  Смирнов
Алексей Юрьевич   г. Москва Управляющий партнер ООО «ФБК» 813

48.  Солодовник
Петр Николаевич 21206041446 Рязанская

область
Директор департамента аудита ООО
«АудитКонсалтИнвест» 874

49.  Сошина
Мария Михайловна 21106007752 г. Москва Генеральный директор ООО «ЦКП» 457

50.  Суханов
Сергей Сергеевич 21606052724 г. Москва Директор ООО «АУДИТОРСКАЯ СЛУЖБА

«СТЕК» 859

51.  Тихонов
Сергей Иванович 21606070522 г. Москва Генеральный директор АО АК «Арт-Аудит» 465

52.  Тишина
Елена Михайловна 21006002610 г. Москва Генеральный директор ООО «АФ «Налоги и Аудит» 777

53.  Федосимов
Борис Александрович 21006012600 г. Москва Административный директор ООО Аудиторская

фирма «Эдвейз» 766

54.  Ходырева
Юлия Робертовна  20506000364 г. Москва Генеральный директор ООО «Центр Независимых

Аудиторов» 781

55.  Чая
Владимир Тигранович 20206000888 г. Москва

Главный научный сотрудник кафедры учета,
анализа и аудита экономического факультета
ФГБОУ ВО МГУ имени М.В. Ломоносова

456

56.  Черкасова
Наталья Владимировна  29606003717 г. Москва Финансовый директор ООО «Тереза-Интер» 761

57.  Чибисова
Елена Леонидовна 21606070858 Тульская

область Генеральный директор ООО «Эталон-Аудит» 832

58.  Шапигузов
Сергей Михайлович 21606043397 Московская

область Президент ООО «ФБК» 790

59.  Юркшат
Светлана Михайловна 20806003664 Курская область Директор ООО «Ларта АудитКонсалтинг» 764

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу
Утверждение отчета о деятельности Центрального территориального совета СРО ААС за
2022 г.

Решили:
2.1. Утвердить отчет о деятельности Центрального территориального совета СРО ААС за 2022 г.

Результаты голосования:

______________________________________________________________________________________________________
     Протокол № 9 Общего территориального собрания членов СРО ААС по ЦФО от 09 октября 2023 года                            стр. 4 из 4

«за» - 1090 чел.
«против» - 12 чел.
«воздержались» - 124 чел.
Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов произведен Счетной комиссией ОТС членов СРО ААС по ЦФО в составе:
Гришаев А.В. (председатель), Карнаух М.К., Потапов Е.А.

Подписи:

Председатель ОТС членов СРО ААС по ЦФО  ________________        Е.В. Самойлов

Секретарь ОТС членов СРО ААС по ЦФО         ________________         С.М. Жарова